[bookmark: _GoBack]	INDICAÇÃO Nº 3618/2019.
Súmula: Indica a implantação de lixeira comunitária na Rua Malméria, no bairro Jardim Paulista, deste Município.

	INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria competente, para que seja implantado uma lixeira comunitária na Rua Malméria, proximidades do nº 1.100, no bairro denominado Jardim Paulista, deste Município.
Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

	Trata-se de uma solicitação verbal de vários moradores, que residem em referida rua, pois, tendo em vista que a via pública aqui denominada não suporta o acesso do caminhão de coleta de lixo, assim, a anos os moradores vem buscando alternativas, visando solucionar o problema existente no local.
	Assim sendo, não resta outra a não ser indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que determine a Secretaria competente, sejam tomadas as providências cabíveis para implantação desta lixeira comunitária, visando atender os interesses da população.
	Diante do exposto, apresento a propositura, solicitando a aprovação dos demais colegas Nobres Vereadores, cujo pleito visa solucionar, em parte, o problema dos moradores.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de outubro de 2019.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador - Renatinho – CMI

Rua Malméria, nº 1.100 – Jardim Paulista.

[image: ]
[image: ]
image1.png

image2.png